
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

DGR n. 16 del 22/01/2025

OGGETTO: PARZIALE REVISIONE DELL’ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL DIPARTIMENTO “AGRICOLTURA”.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 22/01/2025

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

OGGETTO: PARZIALE REVISIONE DELL’ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL
DIPARTIMENTO “AGRICOLTURA”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 2 comma 1, circa i
principi ispiratori degli atti organizzativi degli uffici delle pubbliche amministrazioni, e l’art. 5,
rubricato “Potere di organizzazione;

VISTA la legge regionale 14 settembre 1999 n° 77, recante. “Norme in materia di organizzazione e
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii., ed in particolare gli art.li 1 Finalità, 3 Criteri
di Organizzazione, 4 Indirizzo politico-amministrativo, 8 Criteri organizzativi della Giunta, 9
Strutture Organizzative, 10 Strutture organizzative permanenti;

VISTO in particolare l’art. 8 della L.R. n. 77/1999 ai sensi del quale l’organizzazione delle strutture
amministrative della Giunta Regionale è informata ai seguenti criteri: omogeneità delle funzioni;
programmazione e controllo per orientare il sistema alla realizzazione degli obiettivi e dei risultati
e, più in generale, al soddisfacimento del pubblico interesse……..… Competente a proporre gli atti
di cui al precedente comma 2 è il Direttore preposto alle risorse umane e alla organizzazione,
sentiti i Direttori interessati;

RICHIAMATE:

 la D.G.R. n. 280 del 17.05.2024, ad oggetto “Assetto organizzativo del Dipartimento
“Agricoltura” – D.G.R. n. 234 del 27.04.2023”;

 la D.G.R. n. 652 del 21.10.2024, ad oggetto “Macrostruttura della Giunta Regionale -
Ricognizione”;



DATO ATTO che con nota prot. n. 421541/24 del 31.10.2024 la Direttrice del Dipartimento
“Agricoltura”, d’intesa con il Componente la Giunta ratione materiae, ha proposto una parziale
revisione dell’assetto organizzativo del Dipartimento medesimo, unitamente alla relazione
illustrativa di quanto proposto;

DATO ATTO altresì che

 in ordine alla suddetta proposta è stata resa la prescritta informazione sindacale, giusta nota prot.
n. 437685/24 del 12.11.2024 del Servizio Personale, e richiesto il parere del CUG, giusta nota prot.
n. 436083/24 dell’11.11.2024 del Servizio Organizzazione;

 in proposito, il giorno 12.12.2024 si è svolto il confronto con le OO.SS. conclusosi come da
verbale trasmesso in data 20.01.2025 e acquisito al prot. n. 19391/25 in pari data;

 è stato altresì acquisito il parere favorevole del CUG, di cui al verbale del 10.12.2024 acquisito al
prot. n. 483066/24 dell’11.12.2024;

 con nota prot. n. 493485/24 del 18.12.2024 la Direttrice del Dipartimento “Agricoltura” chiede di
prevedere, nella proposta di riorganizzazione, la data del 1° febbraio 2025 quale termine di
decorrenza della riorganizzazione stessa;

RITENUTO quindi di poter procedere in merito approvando gli allegati “Organigramma (Allegato
A.1)” e “Funzionigramma (Allegato A.2)”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

DATO ATTO che la Dirigente, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile dell’Ufficio
competente per materia, ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed
amministrativa del presente provvedimento; ed altresì che il Direttore, ai sensi dell’art. 23 della L.R.
n. 77/1999 e s.m.i., ed in virtù di quanto precede, ha espresso parere favorevole;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi tutte richiamate:

1. di approvare la revisione parziale dell’assetto organizzativo del Dipartimento
“Agricoltura”, così come risultante dall’Organigramma (Allegato A.1) e dal
Funzionigramma (Allegato A.2), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta variazioni nel numero complessivo
dei Servizi e degli Uffici né ulteriori oneri a carico del bilancio regionale;

3. di rimettere alla Direttrice del Dipartimento Agricoltura ogni valutazione circa l’eventuale
necessità di procedere a nuovi conferimenti, per gli incarichi dirigenziali e per quelli di
posizione organizzativa, laddove le unità organizzative derivanti dalla presente
riorganizzazione siano state oggetto di incisive e sostanziali modificazioni, incompatibili con
la prosecuzione degli incarichi in essere;

4. di disporre che la presente deliberazione, giusta nota prot. n. 493485/24 del 18.12.2024,
spieghi i propri effetti a decorrere dal 1° febbraio 2025;



5. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento “Agricoltura”.



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Gabriella De Lauretis

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Paola Cinque

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

Dania Aniceti
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Giannangeli
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Strategia naz.le aree int.; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: Allegati A.1 e A.2.pdf

Impronta 1DF57B162D7ED4FC5CB6B93F79BD91664A284DC54F3491460C6ADFA61AE87D1B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 22/01/2025 16:55:21
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA MURRI

SEGRETARIO

Data: 22/01/2025 18:04:30
Nr. di serie certificato: 944479494590345665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


